Ивановская  область
Юрьевецкий  муниципальный  район
Совет  Елнатского  сельского поселения
Второго созыва

Решение

от 05.10.2021г.			            с.Елнать			                  № 59

О передаче имущества,  находящегося в муниципальной собственности
 Елнатского сельского поселения в безвозмездное пользование

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г.  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.07.2006 г. №135-ФЗ «О защите конкуренции», Уставом Елнатского сельского поселения Юрьевецкого муниципального района, Положением «О Порядке управления, учета и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Елнатского сельского поселения Юрьевецкого муниципального района»,  рассмотрев обращение руководства филиала УФПС Ивановской области АО «Почта России»,
Совет  Елнатского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Согласовать  передачу акционерному обществу «Почта России», в безвозмездное пользование нежилые помещения № 3,4,5,6 площадью 65,3 кв.м., под размещение отделение  почтовой связи, расположенные в здании по адресу: Ивановская область, Юрьевецкий район, д. Пелевино, ул. Советская, д.8  при выполнении Пользователем следующих условий:
- использовать передаваемое имущество в соответствии с положениями Устава организации;
 - содержать переданное в безвозмездное пользование недвижимое имущество и прилегающую территорию в полной исправности, надлежащем санитарном и противопожарном состоянии, выделять на эти цели необходимые финансовые средства;
- нести расходы по техническому содержанию и текущему ремонту переданного в безвозмездное пользование недвижимого имущества;
- нести расходы по оплате коммунальных услуг (электроснабжения, отопления, водоснабжения и канализации, содержания, вывоза мусора и т.п.);
-  произвести  устройство отдельного входа   и переустройство  системы отопления в передаваемых помещениях отделения почтовой связи;
2.Произвести выдел в натуру вышеуказанных помещений с дальнейшей постановкой на кадастровый учет как самостоятельного объекта недвижимости за счет средств заинтересованного лица, а именно- АО  «Почта России» .
[bookmark: bookmark1] 	 3.Администрации Елнатского сельского поселения Юрьевецкого муниципального района Ивановской области заключить договор безвозмездного пользования нежилым помещением  с Акционерным обществом «Почта России».
	4. Отменить Решения Совета Елнатского сельского поселения:
-от 19.04.2021 № 43 «О передаче имущества,  находящегося в муниципальной собственности  Елнатского сельского поселения в безвозмездное пользование»;
- от 04.12.2020 № 20 «О передаче имущества из собственности Елнатского сельского поселения  Юрьевецкого муниципального района Ивановской области в собственность
Российской Федерации».
 	4. Настоящее решение вступает   в законную силу с момента обнародования.

Глава  Елнатского сельского поселения
Юрьевецкого муниципального района
Ивановской области                                                              Г.И. Гарнова

Председатель Совета Елнатского
сельского поселения						  А.Г. Кокотова